沈师大校发〔2005〕242号

关于印发《沈阳师范大学学生参与
大型活动服务工作管理办法》的通知
学校各有关单位：
现将《沈阳师范大学学生参与大型活动服务工作管理办法》印发给你们，请认真遵照执行。

二〇〇五年十二月三十一日
沈阳师范大学

学生参与大型活动服务工作管理办法
为规范学生参与学校大型活动服务工作的管理，切实维护学校良好的教学秩序，特制定本规定。

一、基本原则

各单位、各部门要强化维持学校正常教学秩序的意识，对调用学生参与服务要合理安排、规范管理，减少和控制不必要的演出活动，确保不冲击正常的教学秩序。

二、适用范围

学校举办的各项大型会议、重大庆典活动、重大接待活动等原则上可以申请调用学生参与服务工作，服务工作的内容主要包括：学生礼仪、志愿服务、文艺演出等。

三、审批程序

调用学生参与服务等活动必须严格履行审批制度。所有需要调用学生服务的单位都必须提前以书面形式报请党政办公室审批，如涉及到全校性大面积停课、调课等情况，需由党政办公室提交校长办公会讨论通过；如涉及小范围停课、调课或不需停课、调课等情况，须主管教学工作校领导批准。最后，由党政办公室书面通知用人单位。

四、组织管理

在对学生参与服务的管理上要分工负责。党政办公室负责受理各单位、部门调用学生参与管理的申请；教务处负责受理停课、调课等事宜，按照学校有关规定协调安排好教学工作并负责通知相关院系；学生处负责会同相关院系组织参与服务的学生；团委负责学生礼仪、志愿者的培训和组织管理；相关院系负责组织参与文艺演出或其它服务工作的学生和管理。

五、其他相关问题

对参与服务的学生，学校相关部门要作好登记、认定工作，记入学生参与社会公益活动内容。学生在参与服务期间，如时间过长或强度较大，会议和活动的主办方应提供相应的物质条件给予保证。

各职能部门、各单位以及个人未经学校同意，不得擅自调用学生停课参加与教学无关的活动或跨部门、单位擅自调用学生。凡违反上述规定的单位或个人，一经发现学校要通报批评，造成重大事故的将给予责任人相应的纪律处分。

六、本规定自公布之日起施行
主题词：学生工作  教学秩序  服务  实践  通知
沈阳师范大学党政办公室          2005年12月31日印发
          (共印8份)
沈阳师范大学学生参与大型活动服务工作审批表

                                              第      号
	用人单位

	活动名称

	学生参与服务项目

	参与时间

	所需人数
	其中：男生：      女生：

	学生所在院、系
专业、年级

	学生所在单位意见

	党政办公室意见
	主任签字：

                                 年   月   日

	主管教学工作校领导意见
	（涉及小范围停课、调课或不需停课、调课等情况须填写此栏）
                   主管教学工作校领导签字：

                                 年   月   日

	校长办公会意见
	（涉及到全校性大面积停课、调课等情况须填写此栏）
校长签字：

                                 年   月   日

	备    注

PAGE
－1－